

**Lucrari de reparatie si constructie a
Sectorului de Politie nr.1 a IP Orhei al IGP,
situat in mun.Orhei strada Tricolorului nr.2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-9

Valoarea de deviz 10 995,26 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	ID13B	Clapeta de termoblocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de (Clapeta de blocare normal inchisa, rezistenta la inghet si umiditate IP65)	buc	1,00	182,20 7,42	182,20 7,42
2	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (Senzor-semnalizator ГСБ-100УМ -005)	buc	2,00	57,08 52,41	114,16 104,82
3	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: pe stilp sau pe acoperis, intensitate, pina la 10 W (Semafor rosu de semnalizare CC-1 22V 60W ; Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W 95dB)	buc	2,00	233,40 185,52	466,80 371,04
4	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu 2*0,5 LK-FLEX-053/CU	100 m	0,60	1 971,15 1 971,15	1 182,69 1 182,69
5	590-0118	Кабель силовой ВВГ 2*1,5	m	30,00	5,20 0,00	156,00 0,00
6	590-0118	Кабель силовой ВВГ 3*1,5	m	30,00	8,55 0,00	256,50 0,00
7	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm (tub flexibil de protectie din metal d15)	100 m	0,60	2 046,03 1 609,38	1 227,62 965,63

1	2	3	4	5	6	7
8		Tub flexibil de protectie din metal d15	m	60,00	7,00 0,00	420,00 0,00
9	08-02-317-5	Releu de blocaj PII-20	buc	1,00	269,19 164,19	269,19 164,19
10		Releu de blocaj PII-20	buc	1,00	17,75 0,00	17,75 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 292,91
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			629,05
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			143,06
		<i>Total</i>				5 065,02
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 124,80
		<i>Total</i>				7 189,82
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			431,38
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				7 621,20 2 795,79
		2. Utilaj				
11		Senzor-semnalizator ГСБ-100YM-005	buc	2,00	615,87 0,00	1 231,74 0,00
12		Semafor rosu de semnalizare CC-1 22V 60W	buc	1,00	145,75 0,00	145,75 0,00
13		Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W 95dB	buc	1,00	145,75 0,00	145,75 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 523,24
		<i>Cheltuieli pentru depozitare</i>	1,2 %			18,28
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 541,52

		Total	Lei			9 162,72
		TVA	20 %			1 832,54
		Total deviz: Inclusiv salariu				10 995,26 2 795,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de
Politie nr.1 a IP Orhei al IGP,
situat in mun.Orhei strada
Tricolorului nr.2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-9

Valoarea de deviz 10 995,26 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-9:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	34,62	46,38	1 605,68
2.	1	Muncitor	h-om.	25,50	46,38	1 182,69
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,16	46,38	7,42
		Total manopera				2 795,79

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	44 500,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	14 500,00	0,00
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,12	44,50	5,34
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,08	2,35	30,74
5.	102	Кабель силовой ВВГ 2*1,5	m	30,00	5,20	156,00
6.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	6,00	1,25	7,50
7.	104	Кабель силовой ВВГ 3*1,5	m	30,00	8,55	256,50
8.	106	Tub flexibil de protectie din metal d15	m	60,00	7,00	420,00
9.	108	Releu de blocaj ПП-20	buc	1,00	17,75	17,75
10.	110	Senzor-semnalizator ГСБ-100УМ-005	buc	2,00	615,87	1 231,74
11.	1100014	Tirfon	100 buc	0,02	145,00	2,90
12.	11110001020001	Clapeta de blocare normal inchisa, rezistenta la inghet si umiditate IP65	buc	1,00	173,34	173,34
13.	112	Semafor rosu de semnalizare CC-1 22V 60W	buc	1,00	145,75	145,75
14.	114	Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W 95dB	buc	1,00	145,75	145,75
15.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	31,50	0,63
16.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	20,36	0,81
17.	5009031	Scoabe	10 buc	15,00	5,50	82,50
18.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	10,00	10,50	105,00
19.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,00	5,00	30,00
20.	5009070	Racordari	10 buc	0,60	63,34	38,00
21.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	3,00	2,25	6,75

22.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,04	100,00	4,00
23.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "IPTO", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,02	4 550,00	91,00
24.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,03	62,00	1,86
		Total materiale de constructii				2 953,86

Utilaje de constructii:

1.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,66	25,00	66,50
		Total utilaje de constructii				66,50

Total	Lei	9 162,72
TVA	20 %	1 832,54

Total deviz: 10 995,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie si constructie a
Sectorului de Politie nr.1 a IP Orhei al IGP,
situat in mun.Orhei strada Tricolorului nr.2

Investitor Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-9

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	ID13B	Clapeta de termoblocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de (Clapeta de blocare normal inchisa, rezistenta la inghet si umiditate IP65)	buc			182,20 7,42
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,16	46,38	7,42
	11110001020001	Clapeta de blocare normal inchisa, rezistenta la inghet si umiditate IP65	buc	1,00	173,34	173,34
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	31,50	0,63
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	20,36	0,81
2	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (Senzor-semnalizator ГСВ-100YM -005)	buc			57,08 52,41
	1	Muncitor	h-om	1,13	46,38	52,41
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,06	44,50	2,67
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,02	100,00	2,00
3	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: pe stilp sau pe acoperis, intensitate, pina la 10 W (Semafor rosu de semnalizare CC-1 22V 60W ; Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W 95dB)	buc			233,40 185,52
	1	Muncitor	h-om	4,00	46,38	185,52
	1100014	Tirfon	100 buc	0,011	145,00	1,45
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "IPTO", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,008	4 550,00	45,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,015	62,00	0,93
4	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu 2*0,5 LK-FLEX-053/CU	100 m			1 971,15 1 971,15
	1	Muncitor	h-om.	42,50	46,38	1 971,15
5	590-0118	Кабель силовой ВВГ 2*1,5	m			5,20 0,00
	102	Кабель силовой ВВГ 2*1,5	m	1,00	5,20	5,20
6	590-0118	Кабель силовой ВВГ 3*1,5	m			8,55 0,00
	104	Кабель силовой ВВГ 3*1,5	m	1,00	8,55	8,55
7	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm (tub flexibil de protectie din metal d15)	100 m			2 046,03 1 609,38
	1	Muncitor	h-om	34,70	46,38	1 609,38
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	44 500,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	14 500,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,80	2,35	51,23
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,00	1,25	12,50
	5009031	Scoabe	10 buc	25,00	5,50	137,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,00	5,00	50,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009070	Racordari	10 buc	1,00	63,34	63,33
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IITC-50"	buc	5,00	2,25	11,25
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,44	25,00	110,83
8		Tub flexibil de protectie din metal d15	m			7,00
						0,00
	106	Tub flexibil de protectie din metal d15	m	1,00	7,00	7,00
9	08-02-317-5	Releu de blocaj PII-20	buc			269,19
						164,19
	1	Muncitor	h-om	3,54	46,38	164,19
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	10,00	10,50	105,00
10		Releu de blocaj PII-20	buc			17,75
						0,00
	108	Releu de blocaj PII-20	buc	1,00	17,75	17,75
		2. Utilaj				
11		Senzor-semnalizator ГСБ-100УМ-005	buc			615,87
						0,00
	110	Senzor-semnalizator ГСБ-100УМ-005	buc	1,00	615,87	615,87
12		Semafor rosu de semnalizare CC-1 22V 60W	buc			145,75
						0,00
	112	Semafor rosu de semnalizare CC-1 22V 60W	buc	1,00	145,75	145,75
13		Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W 95dB	buc			145,75
						0,00
	114	Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W 95dB	buc	1,00	145,75	145,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.